

Naisten työpalkkoja olisi korotettava

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

tilanteen vallitessa otettu työhön, on heille maksettu pienempi palkka kuin ennen maksettiin miehille samasta työstä.

Ja kun alhaisemmat palkat tulevat määrääväksi, enemmistön palkaksi, silloin täytyy koko köyhälistön elintason laskea.

Naisten alinpalkkasäädökset, mikäli niitä nykyisin on voimassa joissakin valtioissa, ovat kokonaan kelpaamattomat, sillä ne perustuvat ennen nykyistä tilannetta tehdyille laskelmille, ollen palkat silloinkin lasketut niin alhaisiksi, että niillä hädintuskin tuli toimeen. Miten siis olisikaan mahdollista tulla toimeen sellaisilla palkoilla nykyisin, jolloin elintarpeet ovat kohonneet hinnoissa paikoin kahdellasadalla prosentilla?

Mutta kohottamisesta ei yksikään valtio ole vielä puhunut mitään. Eikä taida tulla puhumaankaan, ellei työväestö ala sitä äänekäämmin vaatia. Eihän riistäjäluokka omasta aloitteestaan ole vielä koskaan tehnyt palkankorotusta, vaikka joissakin tapauksissa selitetään siten tapahtuneen. Se saattaa kyllä panna prostituutit sanomalehdistönsä puhumaan elintarpeitten hintojen laskemistavoista, mutta mitään sellaistaakaan toivoa ei ole olemassa, ei ainakaan lähivuosina.

Jos järjestynyt työväestö, joka nyt näyttää unohtaneen oman etunsa, sallii naisten ottamisen teollisuuden palvelukseen ilman vastaavaa palkankorotusta ja luulee sen tapahtuvan vain tilapäistarpeen tyydyttämiseksi, tulee se tuonempana katkerasti pettymään nyt tehtyjen lupausien suhteen. Se tulee näkemään palkkansa polettavan naisten palkkojen tasolle. Järjestymätön työväestö ei voi saada aikaan mitään, sillä sen on meneteltävä siten kuin sille määrätään. Järjestyneenkään työväestön johtajat tuskin tekevät mitään naisten palkkojen korottamiseksi, sillä sehän olisi naisten tunnustamista tasa-arvoiseksi miesten rinnalle, joka ei suinkaan sovi ammattiyhdistysten katsantokantaan. Ne saattavat puhua naisten poistamisesta teollisuudesta, käsittämättä ollenkaan että tuotannon kehitys vie naiset tehtäisiin ja kykenee myöskin pitämään ne siellä.

Mikä alimmaksi palkkatasoksi olisi määrättävä, ei ole noin vain sanottavissa. Mutta eihän se ole tarpeellistakaan. Sama palkka samasta työstä, eikä alle miesten alinta palkkaa naisillekaan, olipa kysymyksessä mikä ala tahansa.

Myyjäiset Toverin rakennusrahaston hyväksi tämän ja ensi kuun aikana. Tilaa ajoissa myyjäislippusi.

VERITULVAN JÄLKEEN SANKARI TULEE.

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

dämminen mutta kylmäpäinen; hyvyyksille herkkä mutta vääryyksille jyrkkä. Sitkeys ja hengen vapaus olisivat hänessä yhdistettyinä. Alhainen tavoittelu, olkoonpa kysymys suosiosta taikka vallasta, olisivat hänelle tuumatonta.

Niin on kulunut aika. — Elämän vakavuus ja elämän leikki ovat kulkeneet käsiemme lävitse. Paljon kauneimmista unelmistamme on joutunut kovan takatalven saaliiksi.

Kauhis, mieliä nostattava ja toiveikas aika on sivuutettu ja hävityksen murhaava myrsky vain raivoa ympärillämme. Vihloivat ihurit lyövät asuntomme nurkkia ja murhaajat musta veri sekoittaa vapustaistelijoidemme kristallihurmeen, jotka kaatuvat maankamaralle kaikkialla.

Näemme niin monen uutisimaan raivaajan väsyneenä herpahtuvan työ-aseensa viereen. — Toivottomuus hiipii ihmismieliiä. Sankaruus on lapsellista!

Mutta silloin juuri, kuin näemme hävittäjän lähestyvän, kun tunnemme täytyvämmä alistua välttämättömyyteen, silloin tulee tuo kaivattu sankari ulos kätöksistään. Tähän asti olemme olleet kuin huutavan ääni korvessa, vaan nyt meidän on noustava tuon tulevaisuuden sankarin lailla työskentelemään. — Siten tehyämme me näemme, kuinka tuo sankari nousee tuolta kupari-, kulta-, rauta-, lyijy- ja hiilikumpujen uumenista, pimeistä metsäpölyistä, unnehtuneista tehdas-helveteistä, kaikilta meriltä, mailta ja kaikkien kaupunkien läitmilta ja jokaisen salomaankin tienvieremältä!

Se sankari on täynnä tulevaisuuden uskoa! Sen sankarin edestä on hävittäjän käden väistytävä häveliäänä. — Sen sankarin sielun eheys, poistaa hävittäjämmä. — Se valhe, millä meitä on petetty ja sorrettu, on hänelle vierasta. Meidän kaikkia pettymyksiämme hän ei tunne, vaan meidän suuret pyrkimyksemme ja rohkeat toiveemme hän on perivä.

Sen sankarin äly on oleva terve ja siekailematon. Hänellä ei ole meidän väistöjemme sairaloisuutta ja hän on luonut itsellensä horjumattomat siveydenmitat, perustaen elämän ohjeensa tietoon ja valistukseen.

Vaikkakin olemme kauan odoittaneet ja monet väsyneet odoittamaan niin, sittenkin hän tulee! Tulevaisuuden yhteiskunnan rakentaja, uuden elämänyömyryksen sankari-ihminen! Hän poistaa vuosisatoin kummitukset luokkataistelu-opeista. Hän säännöstelee ihmisyydellä kansojen ja kansainväliset, keskinäiset suhteet. Hänellä on oikeudentunto ja toimeenpanokyky luonteensa ominaisuutenaan. Sen tähden maailman parantaminen ei ole hänelle mahdoton.

Hän tulee! Kaikista hävittäjän kavaluudesta ja petomaisuudesta huolimatta hän tulee! Ei kapitalistien veripetojen, ei anarkismin eikä kenenkään kiihkeinkään vaino voi estää hänen lähenevien askelten ääntä kuulumasta. Nousevan nuorison suonissa liikkuu hänen vertaan! Sen silmien liikkeet muistuttavat hänen silmältään! Hävittäjä-armeija nävttää saavan aina hetkellistä innostusta. Kuinka rohkaisevaa olisi nähdä meidän poikiemme ja tyttäriemme käyvän suojelemaan meidän vuosikymmenien työntuloksia, kunnes uudet voimat ryntä-

tävät käsiksi keskeneräiseen työhömmä! Uudet voimat ovat nousevassa nuorisossa! Meidän kuitenkin tarvitsee kasvattaa nuoriso tuntemaan, että meidän alkanamme suuntaa on seurattava. Meidän tarvitsee turvata työtämme ja kasvattaa toisiimme luottamusta. — Siinä on meidän toimintamme ohje, jota me nyt enimmäin tarvitsemme. — — Sankari tulee!

Eevan-Heikki.

KISKURIT SAALISTAVAT.

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

tä, ovatko he menettäneet kaikkensa sen isännän eteen, jolle hekin — rosvot — laulavat ulko-kullattua uskoilisuuslauluaan samalla kertaa kun he rosvoavat kalleimpien uhrien antajia. Talon omistajat empimättä ajavat nämä ihmisraukat pois asunnostaan kun he eivät voi maksaa vuokraansa.

West Philadelphiassa on perustettu yhdistys nimeltä "Citizen Committee of Housing", joka on alkanut suojelemaan asukkaista talojen omistajain riistoa vastaan. Yhdistys on koonnut suuret kasat kirjoja ja todistuksia, jotka se tulee lähettämään hallituksen piiri-asianajajalle, toivoen siten saavansa jotakin huojennusta ylimäärin riistetyille ihmisille. Enempi kuin

2000 ihmistä on jo pyytänyt apua. Mainitsen pari esimerkkiä katoamaan näiden raatelevien korppien kiskomista.

Mrs. Bridger Elliot 2129 Nassau st. on maksanut ennen \$20.00 kuukaudessa vuokraa asunnostaan. Nyt on vuokran hinta nostettu viiteekymmeneen dollariin. Hän on leski ja elää sillä pienellä summalla, minkä hän saa harjoitusleirillä olevan poikansa palkasta. Hänen asunnossaan on lippu, joka osoittaa, että talosta on poika armeijassa. Nyt häädetään tuon pojain äiti pois asunnostaan — maantielle, ellei hän voi maksaa \$50.00 kun vuokra-velkoja tulee.

Mrs. Catherine Langan, toinen leski sai myöskin käskyn muuttaa pois asunnostaan jollei hän voi maksaa \$50.00 vuokraa kuukaudessa. Hänkin oli ennen maksanut \$20.00. Lesken yksi pojista on Ranskassa ja toinen hallituksen työssä Hog Islandissa.

Maakeinottelijat ovat hankineet käsiinsä suuret määrät taloja ja lähettelevät taloissa asuville köhille ihmisille kiristyskirjeitä, lisättyinä uhkauksilla: "osta tai muuta ulos." Nämä ahnaat keinottelijat kasaavat rikinkauksia rosvotessaan toisten tuskalle ja kärsimyksillä koottuja liikipennejä. He latovat tuhansia toisten tuhansien päälle kas-

Laulajaiset

toimeenpanee

Astorian S. S. Klubin

Musiikin harrastajat

NÄYTELMÄSEURAN AVUSTAMANA

A. S. S. K. TEATTERISSA

Juhannusaattona t.k. 23 p.

OHJELMA:

SOITTOA	Soittokunta
LAULUA	Sekakuoro
RUNO	P. Hyrkäs
SOOLO-LAULUA	O. Aaka
KORNETTI-SOULO	A. Blom
LAULUA	Mies-kvartetto
KLARINETTI-SOULO	Hj. Anderson
LAULUA	Sekakuoro

20 minuutin väliaika.

Näytöskappale

"Juhannustulilla"

laulukappale yhdessä näytöksessä

Kappaleen loputtua tanssitaan kello yhteen yöllä hyvän soiton tahdissa.

Pilettien hinta 50c

Alkaa kello 7:30